2021 年 12 月 14 日
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 執 行 役 社 長 C E O  松 本  大
（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

 当社の子会社である TradeStation Group, Inc.が 2021 年 12 月 13 日（米国東部標準時間）に
米国で下記プレスリリースを発表しましたので、お知らせいたします。このプレスリリースの

参考訳（当社作成）を、別紙添付いたします。

記

TradeStation Securities, Inc. プレスリリース
TradeStation Group Launches Crypto IRA

（参考訳）
トレードステーショングループ、暗号資産 IRA を提供開始

以 上

【免責事項】
当社は、TradeStation Group, Inc.が米国において発表したプレスリリースを原文として誠実に

参考訳を作成しておりますが、その完全性、正確性を保証するものではありません。当社は、

利用者が本参考訳を利用したことに起因する一切の損失および損害について責任を負いま

せん。
また、原文との間に違いがある場合には、原文が優先しますので、必要に応じて、適宜、原

文をご参照下さい。
原文 URL：
https://www.tradestation.com/press-and-news/tradestation-group-launches-crypto-ira/h

（報道関係者のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-8698

（株主・投資家のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部 IR 担当 仲野、相原 電話 03-4323-8698

https://www.tradestation.com/press-and-news/tradestation-group-launches-crypto-ira/

（参考訳）

トレードステーショングループ、暗号資産 IRA を提供開始

トレードステーションクリプトの顧客は、退職準備のために暗号資産を保有可能に

米国フロリダ州、プランテーション

2021 年 12 月 13 日

本日、TradeStation（以下、「トレードステーション」）は、TradeStation Cypto, Inc.（以下、「ト

レードステーションクリプト」） の顧客が、自己勘定型個人退職勘定（IRA：Independent

Retirement Arrangement）のオルタナティブ投資商品として暗号資産を保有できるようになった

ことを発表しました。自己勘定型 IRA では、顧客は IRA で保有している退職年金資産をさら

に多様化するために、暗号資産を購入することができます。

トレードステーションの自己勘定 IRA は、顧客が税制優遇口座で暗号資産を保有・取引する

ことという暗号資産へのエクスポージャーを提供するだけでなく、トレードステーションクリ

プト※1で保有する暗号資産から利息を得る機会を提供します。本サービスは、暗号資産へのア

クセスを取り入れることで、個人や投資アドバイザーがより高い分散投資を実現するための柔

軟性を提供します。顧客の暗号資産への関心の高まりを受けた今回の新たな取り組みにより、

顧客はオルタナティブ投資としてデジタル資産へのさらなるエクスポージャーを得ることが

できます。

トレードステーションの自己勘定 IRA では、以下のことが可能です。

・暗号資産、株式、オプション、先物に投資可能※2。

・暗号資産を保管料不要で取引することができる。

・保有する暗号資産を売買する際、IRA 口座の税制上の優遇措置を受けることができる。

・数々の賞を受賞しているトレードステーションの暗号資産プラットフォームとツールを

活用できる※3。

トレードステーショングループの子会社であるトレードステーションクリプトの製品戦略担

当ヴァイスプレジデントの James Putra は、次のように述べています。「トレードステーショ

ンの自己勘定 IRA に対する今回の機能強化により、顧客が退職の計画を立てる際に、暗号資

産を所有するという選択肢を提供できることに興奮しています。暗号資産とブロックチェーン

は、金融業界で最も破壊的なイノベーションの一つです。IRA での暗号資産の保有を追加する

ことで、お客様に幅広い商品とサービスを提供するという当社の取り組みを示すことができる

ことを誇りに思っています。」

トレードステーションの自己勘定 IRA 口座の開設については、TradeStation.com をご覧くださ

い。

TradeStation Group, Inc.について

トレードステーションは、数十年にわたり、フィンテックのパイオニアとして、自律志向型の

トレーダーや個人投資家に対し、金融取引における優位性を追求することを支援してきまし

た。トレードステーションは、数々の賞を受賞している取引・分析プラットフォームと、株式、

ETF、株式・指数オプション、商品・金融先物、先物オプション、暗号資産をセルフクリアリ

ングするオンライン証券取引サービスを提供しています。

TradeStation Securites, Inc. (NYSE、FINRA、SIPC、NSCC、DTC、OCC、NFA、CME のメンバー）

は、米国の主要な株式・先物取引所のメンバーであり、認可された証券ブローカー・ディーラー

および先物取引業者（FCM）として、セルフクリアリングにて株式、オプション、先物および

先物オプションの仲介サービスを提供しています。TradeStation Securities, Inc.は、NFA のメン

バーであり、NFA の規制監督および審査の対象となります。しかし、NFA は、暗号資産の原

資産やスポット商品、取引、暗号資産取引所、カストディアン、市場に対する規制監督権限を

有していないことをご承知ください。TradeStation Crypto, Inc. は、連邦および州のマネー・サー

ビス・ビジネス、マネー・トランスミッター、および同様の登録とライセンスに基づき、セル

フクリアリングにて暗号資産の仲介サービスを提供しています。TradeStation Crypto, Inc,は、

NFA の規制監督および審査の対象ではありません。

※1 株式、株式オプション、商品先物の商品およびサービスは、TradeStation Securities, Inc.

(NYSE、FINRA、CME、SIPC 会員）が提供しています。 暗号資産およびデジタル資産の商品・

サービスは、トレードステーションクリプトが提供しています。 暗号資産の利息は、顧客が

保有する資産と同じ通貨で支払われます。金利は変更される可能性があり、トレードステー

ションクリプトはいつでも利息の支払いを中止する権利を有します。追加情報については、

https://www.tradestation.com/faqs/の「Crypto IRA」および「Crypto Interest」の FAQ をご覧くだ

さい。

※2 トレードステーションの自己勘定 IRAにおいてトレードステーションが課す取引手数料

については https://www.tradestation.com/pricing/、トレードステーションの自己勘定 IRA におい

てトレードステーションが課すサービス手数料については

https://www.tradestation.com/pricing/service-fees/をご覧ください。

※3 詳細は TradeStation.com/Awards をご覧ください。

https://www.tradestation.com/
https://www.tradestation.com/faqs/
https://www.tradestation.com/pricing/
https://www.tradestation.com/pricing/service-fees/